
 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação 07/02/2019 13:59:10 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos

Apoio
Sair





Este Aviso de Licitação será Publicado no D.O.U. na data de 11/02/2019 e Divulgado no ComprasNet (www.comprasnet.gov.br) 
nesta mesma data.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável 

26298 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO 153173 - FNDE-MEC-FUNDO NAC.DE DESENV.DA EDUACACAO/DF

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Nº da IRP 

Pregão 00003/2019 Eletrônico Registro de Preço (SRP) 00002/2018

Nº do Processo Tipo de Licitação 
Validade da 
Ata SRP 

23034001979201617 Menor Preço Equalização de ICMS Internacional 
12

mes(es) 

Quantidade de Itens Compra Nacional Gerenciada/Autorizada MP/SETIC 

2 Sim Não

Objeto 





Registro de preços para aquisição de ventilador escolar, destinado às escolas públicas estaduais, 

municipais e do Distrito Federal.

Primeira Data da 
Publicação/Divulgação

Segunda Data da 
Publicação

Terceira Data da 
Publicação

Data da Disponibilidade do Edital
Data/Hora da Abertura da 
Licitação 

11/02/2019
A partir de  11/02/2019  às 
08:00

Em 27/02/2019  às 
10:00

Empenho Referente ao Contrato com a Imprensa Nacional

Nº Unidade 
Gestora 

Unidade Gestora 

153173 FNDE-MEC-FUNDO NAC.DE DESENV.DA EDUACACAO/DF

Gestão Empenho 

15253 2019    NE   800180

Disponibilizar para Publicação/Divulgação

Aviso de Licitação

Página 1 de 1SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação

07/02/2019https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoPubl...


